auditum credimus perveniffe , licet ad hxc ammovenda curam ad-

hibuiffemus fxpius diligentem , habere nequivimus colloquium ut

decebat

:

Et quod refponfum fliper aliquibus , quod a nobis veftra Cle-

mentia litteratorie ante hxc tempora poftulavit , in fufpenfo pofi-

tum exritit;

Hac de causa , cupientefque votis paternis filiali devqtione, quan-

tum pofTumus , annuere abfque juris nofliri Regii Ixfione
, quos-

dam de Contilio noftro , nobifcum tunc temporis exiflentes , ad

tradandum fuper contentis in didtis litteris vefbis duximus afTig-

nandos

:

Qui, examinatis & recenfitis hujufmodi , abfque Comitum &
Baronum didi Regni, tunc abfentium ,

pleniori Confilio, afTerc-

bant nobis fuper hiis confulere fe non pofTe.

£t
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Ann. D. Et quia , Pater fanfle , impedimenta hujufmodi ,

quae morofam
13 10. dilationem fuper prxmidls negotiis hadtenus produxerunt

,
jam

Xiv. ». ceflare videntur , ficut praefetum Epifcopum id credimus non hr
tere:

Nofque pro firmo fperamus quod veftra San6ta Paterniras non
afFedtat, ut in tam arduis negotiis quicquam inconfulte agamus,

Ordinavimus quod Confilium noftrum, una cum hiis, quos ipfa

contingunt negotia , fuper omnibus _& iingulis , in didlis litteris

contentis, ad plenum dehberet, ac ea diliKntia examinet pervigi-

)i, ut fcrutatis plenius fcrutandis , refponium fuper iiiis, citra ve-
ftrum Conciliuni celebrandum, per Nuncios noftros proprios ve-
ftrsE Paternitati Kranfmitti valeat , Deo dante.

Veftram igitusr Sanctitatem devotis precibus exoramus, quatinus

hujufmodi dilationem & ConfiUi deliberationem veftra Beatitudo

molefte non fenit," noftrs etenim intentionis exiftit ut, fuper om-
nibus & finguHs., in didtis litteris contentis, didise Eccleiite Roma-
nae faciamus quod facere debemus, & quod fieri poterit abfque ex-

hasredatione & hefione Coron<e & Regii juris noftri.

Et, ut noftra dcvotio, quam ad iplam Ecclefiam habemus, evi-

dentius appareat, volumus & prsecipimus quod ejufdem Ecclefix
Nuncii in dido Regno nofhro honorifice recipiantur , & devote
tradtentur

;

Ita tamen quod quicquam non attemptent, quod in prcejudicium

juris Coronx noftrse, feu noftrorum cedere valeat quovifmodo:
Qiiodque fuper injuriis & moleftiis , in eifdem Jitteris fuggeftis,

debita fatisfadio intercedat , habita tamen informatione legitima

primitus fupcr ipfis.

Confervet vos AlDfTimus, ad regimen Ecclefiaa fux Sandtae, per

tempora profpera & longsva-

Tefte Rege apud Weftmonafterium, primo die Aprilis.

De Temforalibus yibbati Fifcanenfi liberandis
,
quamvis lite-

ras Papaks , Re^i dire^as , non attukrit.

Ann. D. T) EX, diiefto & fideli fuo, Waltero de Glouceftria, Efcaetori

1310. *^fuo citraTrentam, falutem.

Licet diiedtus nobis in Chrifto , Frater Robertus Putot, quem
Dominus Summus Pontifex in Abbatem Fifcamp prxfecit ( ficut

per litteras ejufdem Summi Pontificis bullatas , difto Roberto di-

redras , apparet) litteras ipfius Summi Pontificis, nobis inde dire-

(ftas, ut eft moris, non detulerit

;

Volentes tamen prsefeto Roberto gratiam , ifta vice , facere fpe-

cialem , cepimus fiaelitatem iplius Abbatis , nobis debitam in liac

parte , & temporalia Abbati^ prxdidae , infra Regnum noftrum
exiftentia , reftituimus eidem

:

Ita, videlicet. quod idem Abbas litteras ipfius Summi Pontificis

bullatas, nobisdirigendas, fub data litterarum praedidlarum , infra

• III. Feftuni Omnium Sanctorum, proxirao futurum, nobis * deferat,

106, vel mittat in forma debita , &C confueta j alioquin nos temporalia

prxdicta in manum notbam refumamus , & de exitibus , medio
tempore inde perceptis, nobis refiiondeatur.

Et ideo vobis mandamus quod eidem Roberto temporalia prae-

didta liberetis , tenenda in forma praedidla.

Tefte Rege apud Weftmonafterium primo die Aprilis.

-£. 2.

P<tf. 3.

£. I.

m, 10.

Pw Confilium.

Ann. D.
1310.

An. 3.

X. i.

Scot. j.

E. 1.

w. 3.

Tefle R. apud Weftm. i. die Aprilis.

Ter Covftlium.

Ann. D.
1310.

An. 3.

E. 1.

Scot. 3.

I. 2.

m. }.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Wyndefore, decimo die Aprilis.

Ter breve de privato SigiJlo.

ET mandatum eft Epifcopis , Abbatibus , Prioribus : Comiti-
bus, Baronibus, Militibus, Vicecomitibus, Conftabulariis , &

omnibus aliis Miniftris, Ballivis, & Fidelibus R^is, ac toti Com-
munitati totius Terrse Scotix

,
quod eidem Johanni , tanquam Cu-

ftodi Regis Terrse pra^dicftx , in omnibus
, qux ad Cuftodiam

Terrse illius, necnon & confervationem pacis Regis ibidem perti-

nent, cum equis & armis, & toto pofle fuo, fi neceffe fuerit, in-
tendentes fint & rcfpondentes , coniulentes & auxiliantes

,
quotiens

& quando, per ipfum Johannem, fuper hoc ex parte Regis fuerinc
prxmuniti : Et hoc nuUatenus omittant.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

Ann. D,
13 10,

De Cujlode Scotia conflituto , Qr de eidem intendendo.

D EX omnibus, ad quos, &c. falutem.
'^ De fidelitate, circumfpedione , & induftria dilefti & fidelis

noftri
, Johannis de S^rave

,
plenam fiduciam optinentes , ipfum

conftituimus Cuftodem noftrum totius Terrae nolliae ScociSj tam
citra mare, quam ultra, quamdiu nobis placuerit.

Per breve utfupra.

Tj' T mandatum eft Vicecomitibus Lancaftrije, Weftmerlandix,
J-JCumbrix, & Northumbriae , Militibus, Miniftris, & omni-
bus Ballivis & Fidelibus Rems , de eiidem Comitatibus, tam infra
libertates, quam extra, quod prxfato Cuftodi in hiis

, qu<c ad Cu-
ftodiam Terrx prjediftse , nccnon & confervationem pacis Regis
ibidem

, pertinere poterunt , cum equis & armis , & toto pofle
fuo, fi necefle fuerit, intendentes fint & refpondentes, confulentes
& auxiliantes

, quotiens & quando per ipfum Cuftodem , fuper
hoc, ex parte Regis fuerint prxmuniti ; Et hoc, ficut * Regcm, * ^^^'-

& honorem fuum diligunt, nullo modo omittant. *°7'

In cujus, &c.

De Petitionibtis diverforum hominum de Scotia ratione fervitii

admittendis.

D EX dileftis & fidelibus fuis, Roberto de Clyffbrd Cuftodi
*- fuo , Willielmo de Bevcrcote Cancellario fuo , & Magiftro Jo-
hanni de Wefton Camerario fuo Scotix, falutem.

Mittimus vobis , fub pede Sigilli noftri quafdam Petitiones
,
per

diverfos homines, de difta Terra Scotix nobis in Parliamento no-
firo, quod apudWeftmonafterium jamtenuimus, porredtas, man-
dantes quod,

Habita confideratione diligenti ad fervitium dicSlorum hominum

,

nobis impenfum , necnon ad portionem debiti
,
quod eis debemus

pro fervitio illo
,
quemlibet eorumdem hominum

,
quibus diem

przfiximus de praemifTis ( videlicet , quod fint coram vobis , apud
Berewicum fuper Twedam , a die Pafchse proximo futuro , in

unum menfem) juxta merita fingulorum , & portionem debiti, in

quo fibi tenemur, ficut prxdidum eft,

De dcnariis & vittualibus noftris, in dicSis partibus Scotiae nunc
cxiftentibus, & de aliis

,
qux ad partes illas tunc mittemus, refpi-

ciatis
,

prout pro honore noftro , & ftatu didtorum hominum,
uberius in obfequio noftro fuftentando , meliiis fore videritis fa-

ciendum

:

Et de denariis & vidtualibus noftris, qux praefatis hominibus li-

beraveritis in hac parte , vobis
,

prsefate Camerarie , in compoto
veftro debitam allocationem habere faciemus.

Teftc ut fupra.

Ter breve deprivato Sigillo.

Tj' T mandatum eft Comitibus, Baronibus, Militibus, Viceco-
-*-< mitibus , Ballivis, Miniftris, & omnibus aliis de Comitatibus
Northumbrix, Cumbriae, Weftmerlandiae , Lancaftrise, & Ebo-
rum , tam infra libertates

, quam extra
, quod praefato Johanni in

hiis, qu3e ad fecuram cuftodiam Terrae praediftae pertinere pote-
runt, cum equis & armis, & toto pofTe fuo, fi necefife fuerit, in-

tendentes fint & refpondentes , ^c. ut fupra. Et hoc ficut Rex,
(^c. ut jupra.

J^ EX dat autem prxfato Johanni , tenore praefentium
, plenariam

poteftatem, modo dcbito puniendi omnes illos de Comitatibus
prxdidlis

,
quos in hac parte contrarios invenerit & Rebelles,

prout, pro cuftodia Terrx praedidse, & confervatione pacis Regia
ibidem , meliiis viderit faciendum.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

Ter breve de privato Sigillo.

De Archidiacono Glafguenji mittendo ufque Ceftriam,

fjr inde ad Turrem London.

K'EX, dilefto & fideli fuo, Willielmo de Cytons, Conftabula- Ann. D.
rio Caftri fui de Coneweye, falutem. 13 10.

Mandamus vobis quod Johannem Wychard, quondam Archi- ^"- 3-

diaconum Glafguenfem, quem in Priibna noftra, in Caftro prse- ^- ^-

didto, detinetis, ufque Ceftriam falvo & fecure auci faciatis,- Clauf. 3.

Ibidem liljerandum diJedo & fideli noflro Pagano de Tybotot, ^- *•

Jufticiario noftro Ceftriae, vel ejus locum tenenti; "*• ^'

Cui mandavimus quod eundem Johannem a vobis recipiat, &
ufque Turrim noftram Londonii duci faciat indilate.

Tefte Rege apud Wyndefor. decimo fexto die Aprilis.

Ver Confilium.

R'E X , diledo & fideli fuo , Pagano Tybotot , Jufliciario fuo
' Ceftrix, vel ejus locum tenenti , falutem.

Cum mandaverimus dilefto & fideli noftro , Willielmo de Cy-
tons, Conftabulario Caftri noftri de Coneweye ,

quodjohannem
Wychard ,

quondam Archidiaconum Glafguenfem
,
quem in Pri-

foni noftra , in Caftro prxdidro , detinet , uiijue Ceftriam duci
faceret, vobisibidem liberandum :

Vobis mandamus quod ipilim Johannem a praefato Conftabiala-

rio recipiatis , & ufque Turrim noftram Londonii falvo & fecure

duci faciatis; ita quod iit ibidem citra Feftum Afcenfionis Domi-
ni

,
proximo futurum , dilefto & fideli noftro Johanni de Crum-

bewell , Conftabulario Turris illius, liberandum : cui mandavi-
mus quod cundem Johannem a volSis recipiat, & in Prifona, ia

eadem Turri, faciat cuftodiri.

Tefte ut fupra.

R

Ann. D,
1310-

Au. 3.

£. 2.

EX omnibus, ad quos, &c. falutem. £_ ^
Sciatis qu6d , cum nuper, in Parleamento noftro, apud ^"

g^
Staun-

De injuriis hinc inde inter Gentes Comitis Hellandia^

C^ Angli£ audiendis.

i5S CONVENTIONES, LITER^E,
Ann. D. Staunford > inter nos & Concilium noftrum ex parte uni , &
1310. Nuncios ac Procuratores Nobilis Viri Domini W. Hanon. Hol
Uv. 2.

*ni.
ao8.

land. & Selandisc Comitis, Friflandiaeque Domini, fpecialem ad

hor ab ipfo Comite poteftatem habentes, ex altera, concordatum
fijcrit & etiam ordinatum

, quod certi Jufticiarii, tam per nos,

quam per praefatum Comitem affignarentur , ad querelas omnium
& fingulorum, de poteftate noftra & didti Comitis, de dampnis
& injuriis hinc inde illatis audiendas^ & ad plenam & celerenl

juftitiam eis , fecundum formam Ordinationis prxdidtae , facien-

dam :

Quodquc nos omnibus & fmgulis, de poteftate difti Comitis,
hujuTmodi querelas, infra poteftatem noftram

,
profequi * volenti-

bus : Dicftiifque Comes hominibus noftris
,

querelas fuas , infra

poteftatem ipfius Comitis, fimiliter profequentibus , falvum & fe-

curum conduclum praeftaredebeamus, prout in Ordinatione prx-
didta plenius continetur.

Nos, Ordinationem prasdiiflam fervari volentes, Johannem Fi-

lium Katerinae, & Egidium Filium Danielis, de Alidelb. in Se-

land. ac eorum homines, nuperad nos in Angliam, pro hujufmo-
di querelis profeqyendis , juxta formam Ordinationis praediftae, ve-

nientes , fufcepimus in protedkionem & conduftum noftrura in

eundo per Regnum & poteftatem noftram, ibidem morando, &
querelas fuas profequendo , & exinde ad propria rcdeundo.
Et ideo vobis mandamus quod eiidem Johanni & Egidio, &

eorum hominibus, in eundo per Regnum & poteftatem noftram,
ibidem fiiorando, didlafque querelas fuas profequendo, & exinde

ad propria redeundo , iicut prjedidtum eft , non inferatis , feu,

quantum in vobis eft , ab aliis inferri permittatis injuriam , mole-
ftiam, dampnum, impedimentum aliquod vel gravamen:

Et , (i quid eis forisfedlum fiierit , id eis imc dilationc feciatis

emendari :

In cujus, &c. Ufque ad Feftum Sandli Michaclis proxim6 fu-

turum duraturas.

Tcfte Rege apud Windefor. 20. die Aprilis.

& querendo monftratum, quod paccm inter eos, &, inclita! itiemo- Ann. D,
ri«, Genitorem veftrum

,
quondsm Regem Angliae, de Guerm 13 10.

Ann. D.
13 10.

An. j.

E. 2.

Ron>. j.

E. 2.

m.l. d.

u4d PApam^ rogatoria pro GHilielmo de Afelton.

PA ?JE Rex devota pedum ofcula beatorum.

Dona fevoris & gratiae, quibus veftrae Beatitudinis clemeri-

tia nos & noftros pluries fuerat profecuta , non latent in abditis

,

fet claris operibus (atis patent; pro quibus veftrx Sandtitati ad lau-

dum praecoma a{rurgimuSj& gratiarum uberiores exfolvimus adiio-

nes :

Et quia , Pater Sancle , in veftrae bonitatis affluentia
, quam

Continuari quxfumus pia prece , in hiis
,
quae nos aut noftros tan-

gunt noftrae fpei firma devotio requiefcit, noftraque affedtio fic

exuberat erga diledtum Clericum noftrum Willielmum de Melton,
qui , a noftrae Jaetatis primordiis , noftris infiftebat obfequiis

, quod
ipfius honores & commoda eo aflfeduofius peroptamus, quo ip-

ium vitae converfatio, morum honeftas, ac alia decorant gratia-

rum munera & virtutum ;

Veftrx Sandtitati prece
,
qua pofTumus , fupplicamus